□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经自查，公司及所属子公司均不属于重点排污单位。公司及所属子公司在日常生产经营中严

格遵守国家环保法律法规，报告期内，不存在因违反环保法律法规而受到重大行政处罚。

公司通过了 ISO14001 环境管理体系认证，在实施市政工程、古建工程、园林绿化、生态湿

地开发修复与保护、土壤修复、水环境生态治理及相关管理活动过程中，能通过设计目标、指标、

管理方案以及运行控制对重要环境因素进行管理，有效减少污染、节约资源。历年来公司承建的

例如镜湖水源湿地保护工程、古运河综合整治工程、巴彦淖尔市临河区湿地恢复与保护项目、韶

山市美丽乡村建设项目等，围绕景观环境提升和生态修复治理，坚持以助力环保事业和绿色发展

为己任。公司控股子公司郑州水务主要从事水利水电工程建设事业，其在工程施工中了水环境改

善工程施工方法和技术，承建了例如河南省南水北调工程等优秀项目，实现了经济效益和社会效

益的协同共进，为国家绿色发展做出了突出贡献。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

花王生态工程股份有限公司 2018 年年度报告

46 / 158

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

公司于 2017 年 5 月 19 日、2017 年 5 月 31 日召开了第二届董事会第二十一次会议和 2017 年

第二次临时股东大会，审议通过了关于公司公开发行可转换公司债券的相关议案。根据相关法律、

法规的规定并结合公司未来发展规划需要，公司将公开发行不超过 3.3 亿元（含 3.3 亿元）A 股可

转换公司债券。

公司于 2018 年 5 月 30 日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可项目审

查二次反馈意见通知书》[171443 号]，按照通知要求，公司向中国证券监督管理委员会报送了反

馈意见回复资料。公司本次公开发行可转换债券事宜尚需获得中国证监会核准。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

花王生态工程股份有限公司 2018 年年度报告

47 / 158

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 139,013,000 41.70   7,702,000 7,702,000 146,715,000 43.02

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 139,013,000 41.70   7,702,000 7,702,000 146,715,000 43.02

其中：境内非国有法人持股 139,013,000 41.70   0 0 139,013,000 40.76

境内自然人持股 0 0   7,702,000 7,702,000 7,702,000 2.26

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 194,362,000 58.30   0 0 194,362,000 56.98

1、人民币普通股 194,362,000 58.30   0 0 194,362,000 56.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 333,375,000 100.00   7,702,000 7,702,000 341,077,000 100.00

花王生态工程股份有限公司 2018 年年度报告

48 / 158

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2018 年 3 月 9 日召开的 2018 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司<2018 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关

议案；2018 年 4 月 27 日，公司第三届董事会第七次会议审议通过了《关于公司向激励对象首次授予限制性股票的议案》；2018 年 5 月 7 日，公司第三

届董事会第八次会议审议通过了《关于调整 2018 年限制性股票激励计划首次授予价格的议案》；2018 年 6 月 5 日，公司在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司完成了上述限制性股票共计 7,702,000 股的首次授予登记工作；登记完成后，公司总股本变更为 341,077,000 股，其中有限售条件流通股

为 146,715,000 股，无限售条件流通股为 194,362,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、

5、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

花王国际建设集团有限公司 139,013,000 0 0 139,013,000 IPO 限售 2019 年 8 月 26 日